
 

COMUNE DI FRANCAVILLA ANGITOLA 
 (Prov. di Vibo Valentia) 

  
Piazza Michele Solari,9 – 89815 FRANCAVILLA ANGITOLA  -- Tel. 0968/722068 Fax 0968/722668 –                                                     

e-mail: comunefrancavilla@tin.it   
 

 
 
 

 
SETTORE 02 

Area Contabile e Tributi 
 
 
 

 
COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 
N°. 1 Registro Generale N°.  1 Registro del Servizio 

DEL 09/01/2019 DEL 09/01/2019 
 

 
       Rag. n. ____________ 

 
 
 
 

Oggetto: Assegno al nucleo familiare anno 2018. 

 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 
adotta la seguente determinazione . 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale, esecutiva, con la quale è stata assegnata al 

sottoscritto la gestione del capitolo inerente il servizio di cui all’oggetto; 

ACCERTATA la disponibilità di fondi su tale assegnazione e la regolarità tecnico amministrativa 

relativa all’istruttoria della pratica di che trattasi; 

VISTO il D. L.vo  n.267 del 18/08/2000; 
 

 

 



Determinazione  N. 1 del 09/01/2019 

 Vista la Delibera con la quale venivano individuati i  responsabili degli Uffici e dei servizi; 
 Visto il decreto di nomina del responsabile dell’Area Amministrativa; 
 Visto il decreto Lgs N. 267/2000; 
 Premesso che i Signori di cui all’allegato elenco, residenti in questo Comune di Francavilla Angitola,  hanno 

presentato istanza di concessione assegno per il nucleo familiare  comprendente N. 3 figli minori; 
 Che le suddette istanze sono state presentate in applicazione dell’art. 65 della legge 23/02/1998, N. 448 ; 
 Preso atto dei prospetti di calcolo riferite alle predette istanze, in cui sono riportate le mensilità spettanti ai 

richiedenti per l’anno 2018 ; 
 Ritenuto dover disporre in merito; 
 Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa da parte del Responsabile del servizio 

finanziario; 
 

D E T E R M I N A  
 

 Per quanto espresso in premessa; 
 Concedere ai Signori di cui all’allegato, residenti nel Comune di Francavilla Angitola; gli assegni per i nuclei 

familiari ai sensi dell’art. 65, legge 23/12/88, N. 488; 
 Di comunicare il presente provvedimento all’I.N.P.S. con le modalità previste dall’art. 20 del  decreto N. 

452/2000; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Determinazione  N. 1 del 09/01/2019 

ELENCO BENEFICIARI ASSEGNO AL NUCLEO FAMILIARE ANNO 2018 
 

1. Bartucca Biagio- Lamezia Terme- 29/07/1983  
2. Mancari Graziella – Lamezia Terme 05/03/1979 
3. Caruso Francesca nata a Vibo Valentia il 11/02/1980 
4. Mazzotta Veronica- Lamezia Terme-  09/07/1979 
5. Pellegrino Luciano- Vibo Valentia- 19/04/1974 
6. Staropoli Massimo- Vibo Valentia- 16/08/1975 
7. Grasso Barbara –Cinquefrondi 23/07/1988 
8. GALATI PATRIZIA – AARAU- 03/05/1983. 

 
 
 
 
 



Determinazione  N. 1 del 09/01/2019 

 
 
La presente determinazione viene trasmessa al Responsabile del servizio Finanziario per il visto di cui all’art. 151, 
comma 4, D.Lgs. n.67 del 18/08/2000. 
 
li, 09/01/2019 

 
 

Il Responsabile del Settore 
 

f.to Domenico ARACRI 
 
 
 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA. 
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna. 
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267. 
 
li, 09/01/2019 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

f.to  Domenico Aracri 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data odierna 
per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
li, 09/01/2019 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
Gennaro Iannò 

 
 

 
 

COPIA CONFORME 
 
Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio. 
 
FRANCAVILLA ANGITOLA lì  

 
Il Responsabile del Servizio 

(Domenico ARACRI) 
 

 


